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Tegoroczna zima obeszła się z nami wyjątkowo łaskawie. Brak dużej ilości zalegającego śniegu i związanych z nim
roztopów czy nawet obfitych opadów deszczu pozwolił spać spokojnie, bez obawy, że coś może zacząć kapać nam na
głowę. Jeśli jednak nie zadbaliśmy o nasz dach przed zimą, warto wykorzystać piękną, wiosenną pogodę, by jak
najszybciej nadrobić te zaległości. 

Odpowiednio zabezpieczony dach jest jednym z ważniejszych elementów każdego domu. To w końcu dzięki niemu nie
musimy bać się ulewnych deszczy czy obfitych opadów śniegu. Jak zatem zadbać o niego w sposób, który
zagwarantuje nam suchy dom na długie lata? Kluczowe znaczenie mają sezonowe przeglądy jego stanu, które pozwolą
szybko zareagować na ewentualne ubytki i nie dopuścić do wystąpienia większych problemów. Oczywiście, by
wykonać poważniejsze prace, konieczne jest wezwanie specjalisty, jednak część z nich możemy zrealizować
samodzielnie – warunkiem  jest tylko wybór odpowiednich środków np. specjalistycznych preparatów dekarskich firmy
Den Braven. 

Dach to nie łazienka
Zanim zabierzemy się do pracy, warto poświęcić trochę czasu na wybór odpowiedniego materiału, ponieważ właśnie
od niego w dużej mierze zależy skuteczność wykonanych napraw. Obecnie na rynku znajduje się cała gama środków
dekarskich, co dla osoby nieobeznanej z tematem może stanowić pewien problem. Czym zatem kierować się podczas
wyboru? Jedną z najważniejszych cech dobrego uszczelniacza dekarskiego jest wysoka odporność na promieniowanie
UV. Dach naszego domu jest bowiem z oczywistych względów narażony na działanie promieni słonecznych, przez co
źle dobrany środek może szybko stracić swoje właściwości, a w konsekwencji obniżyć jakość wykonanego
uszczelnienia. Dodatkowo, spoina narażona jest również na działanie wilgoci oraz ekstremalnych temperatur, co
również może niekorzystnie wpłynąć na jej trwałość. Dlatego też niewskazane jest stosowanie popularnych silikonów,
które choć doskonale sprawują się w łazience, całkowicie nie nadają się do prac dekarskich. Jeśli nasz dach pokryty
jest blachą, kwaśny odczyn silikonu może przyspieszyć wystąpienie korozji w najbardziej narażonych miejscach (np.
punktach nitowań bądź spawów), co nie tylko nie rozwiąże problemów, ale wręcz je pogłębi. Znacznie lepszym
rozwiązaniem są środki oparte na kauczuku S-EB-S, takie jak na przykład Elast-O-Rub lub Kauczuk Dekarski firmy
Den Braven. Są one neutralne chemicznie, dzięki czemu nie będą miały negatywnego wpływu na powierzchnię z jaką
się stykają. Mają również bardzo wysoką odporność na ekstremalne warunki panujące na dachu, co zapewnia wysoką
trwałość wykonanych uszczelnień. Dodatkowo, preparaty te charakteryzują się bardzo dobrą przyczepnością do
większości podłoży budowlanych (takich jak np. stal, metal, beton, drewno, szkło, ceramika oraz niektóre tworzywa
sztuczne), dzięki czemu doskonale sprawdzą się w przypadku dachów krytych różnego rodzaju materiałami oraz do
wypełnienia szczelin pomiędzy dachem, a kominem lub oknem dachowym. „Środki takie jak Elast-O-Rub czy Kauczuk
Dekarski firmy Den Braven zostały stworzone specjalnie z myślą o drobnych pracach dekarskich, jakie z powodzeniem
możemy wykonać we własnym zakresie. Nie działają one destruktywnie na podłoże, jakie powinny uszczelniać – ich
neutralny chemicznie skład nie zwiększa podatności na korozję oraz nie powoduje odbarwień delikatnych materiałów,
takich jak na przykład klinkier. Dodatkowo, w przeciwieństwie do popularnych silikonów, Elast-O-Rub oraz Kauczuk
Dekarski są w pełni malowalne, co pozwoli zachować jednolity kolor konserwowanego dachu.” – mówi Tomasz
Mazurkiewicz, specjalista produktu z firmy Den Braven.
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Naprawcze prace dekarskie
Oczywiście, podczas oględzin naszego dachu może okazać się, że oprócz zwykłego uszczelniania, konieczne jest też
przymocowanie obluzowanego elementu np. dachówki, zadaszenia czy rynny. W takim przypadku warto sięgnąć po
klej-uszczelniacz bazujący na MS Polimerze. Pozwoli on nie tylko przymocować dany element, ale również zapewni
odpowiednie uszczelnienie, dzięki czemu nie będziemy musieli sięgać po dwa różne środki. 

„W momencie, gdy nasze prace dekarskie wymagać będą użycia kleju, warto wykorzystać klej-uszczelniacz Meta-Seal
firmy Den Braven. Ten stworzony na bazie MS Polimeru środek doskonale przyklei obluzowany element i
jednocześnie zapewni trwale elastyczną spoinę, która wypełni powstałą szczelinę. Co więcej, uzyskane w ten sposób
łączenie zachowuje swoją elastyczność, dzięki czemu kompensuje ewentualne ruchy rynny czy daszku, jakie mogą
wystąpić w przypadku silniejszego wiatru, a które mogłyby prowadzić do rozszczelnienia mniej elastycznej spoiny.” –
mówi Tomasz Mazurkiewicz z firmy Den Braven.

Dach niekoniecznie  z blachy
A co w przypadku dachów krytych popularną papą? „Co prawda Elast-O-Rub może być z powodzeniem użyty w
przypadku podłoży bitumicznych, jednak gdy mamy do czynienia z takim dachem, warto sięgnąć po specjalistyczny
uszczelniacz, taki jak chociażby Tixoplast firmy Den Braven. Został on stworzony na bazie bitumu zmodyfikowanego
żywicami, dzięki czemu jest w pełni kompatybilny z podłożami tego typu. Jego wielką zaletą jest tiksotropowa
konsystencja, znacznie ułatwiająca jego aplikację, a co za tym idzie pozwalająca skrócić czas trwania prac dekarskich
do niezbędnego minimum. Daje mu to przewagę nad stosowanymi często tradycyjnymi, gęstymi masami, których
nakładanie na uszczelnianą powierzchnię jest długotrwałe i kłopotliwe, szczególnie w przypadku wąskich szczelin. 

Jak widać, wybór odpowiedniego środka do wykonania konserwacji naszego dachu ma kluczowe znaczenie. Dlatego
zanim zaczniemy naprawcze prace dekarskie, warto poświęcić chwilę i przeanalizować sytuację. Pozwoli nam to
wybrać środek, który zapewni naszemu dachowi szczelność, a nam spokojny sen na długi czas. 

www.denbraven.pl
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Początki firmy Den Braven Sealants sięgają 1974 roku, i miejscowości Oosterhout w Holandii. Den Braven East Sp. z
o.o. w Polsce, z siedzibą w Wysogotowie koło Poznania została założona w 1991 roku jako wschodnioeuropejski
oddział Grupy Den Braven. Holding Den Braven Sealants jest liderem technologii uszczelnień w Europie, a marka
Zwaluw (Jaskółka z j. holenderskiego) jest rozpoznawalna na całym świecie. Terenem działania Den Braven East jest
nie tylko Polska, ale i inne kraje Europy Wschodniej i Azji (Rosja, Litwa, Łotwa, Estonia, Ukraina, Białoruś,
Azerbejdżan i Kazachstan). Od 2000 r. dysponuje również oddziałem w Moskwie. Den Braven East oferuje szeroki
wybór produktów chemii budowlanej obejmujący: silikony, piany poliuretanowe, masy uszczelniające, takie jak akryle,
kauczuki i butyleny, kleje montażowe, kleje do drewna i paneli, poliuretany,  MS – polimery, kity, fugi, szpachlówki,
grunty, impregnaty do drewna, plastyfikatory, środki czyszczące, taśmy dekarskie, taśmy uszczelniające, hydroizolacje,
akcesoria do pian poliuretanowych, pistolety ręczne oraz pneumatyczne i akumulatorowe do silikonów, narzędzia.
Dzięki uznanej jakości produkty Den Braven znajdują powszechne zastosowanie w budownictwie, przemyśle,
motoryzacji, szklarstwie i gospodarstwie domowym. Den Braven dysponuje magazynami o powierzchni ponad 5000
miejsc paletowych. Produkty firmy dostarczane są w ciągu 48 godzin od złożenia zamówienia.

Den Braven East 
więcej informacji - PRESS BOX
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